[image: image1.png]

	ТУМАКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)

	29.11.2017
	 с. Тумаково

	                        № 01

	О внесении изменений в решение Тумаковского сельсовета от 16.10.2017 № 68 «Об установлении ставок налога на имущество физических лиц на 2018 год

на территории Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края»

В соответствии со статьей 16 Устава Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, Тумаковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Тумаковского сельсовета от 16.10.2017 № 68 «Об установлении ставок налога на имущество физических лиц на 2018 год»

на территории Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края» следующие изменения:

1. В пункте 2 Акта слова «кадастровой стоимости» заменить словами «инвентаризационной стоимости».

2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Налоговые ставки в отношении объектов налогообложения установить в следующих размерах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300 000  рублей (включительно)
	0,05 процента

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,2 процента

	Свыше 500 000 рублей
	1,0 процент

3. В пункте 5 Акта слова «о кадастровой стоимости» заменить словами «об инвентаризационной стоимости».
4. Опубликовать решение в информационном бюллетене «Тумаковский вестник» и на официальном сайте администрации Тумаковского сельсовета (http://tumakovo.bdu.su).

5. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

6. Решение вступает в силу с 1 января 2018 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Тумаковский вестник» и не ранее 1-го числа
очередного налогового периода по соответствующему налогу.
Глава сельсовета                                                                                И.О. Барбаева